Ss. Lanceae et Clavorum D. N. I. C. (fer. VI post dom. I Quadragesimae) ;

Ss. Sindonis D.N.I.C. (fer. VI post dom. II Quadragesimae) ;

Ss. Quinque Vulnerum D.N.I.C. (fer. IV post dom. III Quadragesimae) ;

Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. (fer. VI post dom. IV Quadragesimae) ;

Eucharistici Cordis Iesu (fer. V post octavam Corporis Christi) ;

Humilitatis B. Mariae V. (17 iulii) ;

Puritatis B. Mariae V. (16 octobris).

Huiusmodi vero festa retineri possunt si cum aliquo loco speciali necessitudine connectuntur.

Festum autem S. Philumenae V. et M. (11 augusti) e quolibet calendario expungatur.

### C) *De festis e calendario universali expunctis*

34. Circa festa quae vi n. 8 *Variationum in Breviario et Missali romano* ad normam Codicis rubricarum e calendario universali expuncta sunt, pro calendariis particularibus haec presuis statuuntur :

a) festum S. Anacleti, quolibet titulo et gradu celebretur, transfertur in diem 26 aprilis, sub recto nomine S. Cleti;

b) festum S. Vitalis transfertur in diem 4 novembris, una cum S. Agricola;

c) festum Cathedrae S. Petri unice die 22 februarii celebrandum est;

d) praestat ut festa sub n. 8 b, c, d, g, et h recensita, etsi alicubi tamquam Patronus principalis vel Titulus ecclesiae habeantur, transferantur ad festa principalia, scilicet:

festum Inventionis S. Crucis, a die 3 maii ad diem 14 septembbris;

festum S. Ioannis ante Portam Latinam, a die 6 maii ad diem 27 decembbris;

festum Apparitionis S. Michaelis Arch., a die 8 maii ad diem 29 septembbris;

festum S. Petri ad Vincula, a die 1 augusti ad diem 29 iunii;

festum Inventionis S. Stephani, a die 3 augusti ad diem  
26 decembris.

Eadem autem festa retineri possunt die quo hucusque celebra sunt, si rationes *omnino* singulares id suadeant, et nisi sufficiat eo die solemnitatem tantum externam, ad normam nn. 359 et 360 Codicis rubricarum assignare. Qua de re peculiare petatur indultum, ut sive festum sive solemnitas externa in calendario inscribatur.

## CAPUT VI

### De Textibus in Officiis

35. In parandis vel revisendis lectionibus historicis festorum cuiusvis classis, haec serventur:

a) breves et sobriae sint; unaquaeque lectio amplitudinem ne excedat ordinariam lectionum Breviarii, quarum pleraeque plus quam centum et viginti verbis non constant;

b) sermonis genus emendatum facileque evadat;

c) loca communia vitentur; falsa aut minus apta demantur vel emendentur; si autem notitiae certae fere vel omnino desint, lectiones de Communi assignentur, vel alias textus e sermonibus Patrum magis conveniens seligatur.

36. Veritati historicae non tantum in lectionibus provideantur, sed etiam in antiphonis, responsoriis, hymnis aliisque Officii partibus, si quae propriae existent; secus eadem partes e Communi sumantur.

37. In festis III classis:

a) si Matutinum antiphonis propriis gaudeat, circa lectiones primam et secundam ea serventur quae nn. 40 et 41 *Variationum* statuuntur;

b) si vero Matutinum antiphonas proprias non habeat, lectiones prima et secunda sumantur de Scriptura occurrenti, nisi forte lectiones existent *stricte propriae*, scilicet quae directe de Mysterio vel Sancto agant: quo in casu etiam responsoria sumuntur de festo, idest propria vel de Communi;

c) si responsoria tantum propria sint, dicuntur lectiones de Scriptura occurrenti, cum responsoriis festi, iuxta n. 42 *Variationum*.

38. In festis III classis lectio III unici Nocturni est semper de festo, et quidem:

a) si una tantum lectio historica vel «contracta» exstabat, haec retineatur;

b) si duae vel tres lectiones historicae aderant, una nova lectio conficiatur;

c) si vero sermo habebatur, tantum lectio olim quarta, scilicet prima II Nocturni servetur, vel alias textus e sermonibus Patrum magis conveniens seligatur.

39. Ad hymnos quod attinet:

a) si quattuor hymni diversi existent, qui omnes continuatim vitam Sancti illustrant, et festum I classis non sit, primus (olim I Vesperis assignatus) hymno Matutini praemittatur, omissa conclusione; si breviari possunt, una alterave stropha omittatur; si coniungi nequeunt, utpote diversi metri vel non historicci, unus auferatur;

b) si duo vel tres hymni adsint, opportuniore modo disponantur; si festum I classis sit, ordinarie idem hymnus ad utrasque Vesperas adhibeatur.

## CAPUT VII

### De Officiis et Missis Disponendis

#### A) Normae generales pro Officiis

40. Post titulum festi, eius gradus indicetur (I vel II vel III classis aut Commemoratio).

41. Nominatio Horarum uniformiter hoc modo fiat: «Ad I Vespertas», «Ad Matutinum», «Ad Laudes», «Ad II Vespertas», etc. Singuli Nocturni sic indicentur: «In I Nocturno», etc.

42. Caput et versus libri S. Scripturae ante singulas lectiones significantur.

43. Rubricae hymnorum doxologiam respicientes demantur, v. g.: «Haec conclusio numquam mutatur», «Sic concluduntur hymni eiusdem metri», et similia.

44. In litteris maiusculis et minusculis scribendis, criterium, quo rubricarum Codex utitur, omnino retineatur.

45. In omnibus Officiis, ad Laudes et ad Vespertas, sub respectivo titulo, semper ponenda sunt, etiamsi de Communi sumpta, versus, antiphona ad *Benedictus* vel ad *Magnificat*, et oratio.

Ante alias Horas titulus ponatur, si partes propriae adsint, vel commoditatis causa repetantur.

46. Si facienda sit commemoratio alicuius Sancti, post orationem diei uniformiter ponatur rubrica: «Et fit commemoratio S...»; deinde ponantur, convenienter in extenso, antiphona, versus et oratio.

Pro commemoratione de Tempore indicanda, serventur rubricae quae iam in Breviario exstant.

### B) Normae particulares pro singulis Officiis

47. In festis I classis omnia disponantur ut iam in Breviariis et Propriis exstant, iis exceptis quae vi rubricarum Codicis vel huius Instructionis mutanda sunt.

48. In festis II classis, I Vesperae:

a) ponantur cum omnibus partibus propriis pro festis Domini quae occurrere possunt in dominica II classis, sub hoc titulo «Ad I VESPERAS, quando festum occurrit in dominica vel celebratur gradu I classis»;

b) item ponantur, si propriae exstant, antiphonae psalmorum vel hymnus, sub hoc titulo «Ad I VESPERAS, sicubi festum celebratur gradu I classis»;

c) auferantur vero ab omnibus aliis festis II classis; versus tamen et antiphona ad *Magnificat*, si propria exstant, in II Vesperris ponantur sub rubrica «Ad I Vespertas, sicubi dicendae occurrunt».

49. Si, in festis III classis, ad Matutinum, invitatorium et hymnus in extenso ponuntur, post hymnum addatur titulus «Ad Nocturnum».

50. In festis antiphonis propriis ad Laudes gaudentibus, post primam antiphonam ponatur rubrica «*Psalmi de dominica*»;

si Officium ab Adventu ad Pentecosten celebrari contingat, ad-datur insuper «1° loco».

51. *In festis II classis*, si Laudes saltem a capitulo in extenso scribuntur, in fine ipsarum ponatur rubrica «Ad Horas minores antiphona et psalmi de feria currenti». In festis vero Domini quae in dominica II classis occurrere possunt, in fine Laudum ponatur rubrica «Ad Horas minores antiphona et psalmi de currenti die». In fine Vesperarum ponatur rubrica «Completorium de dominica».

52. *In festis III classis* cum antiphonis propriis ad Laudes et ad Vespertas, in fine Laudum haec ponatur rubrica «Ad Horas minores antiphona et psalmi de feria currenti»; in fine vero Vesperarum: «Completorium de feria».

53. Diebus, quibus commemoratione facienda est de Sancto in feria, post indicationem diei et Sancti, ponatur vox «Commemoratio» et titulus «AD LAUDES». Deinde ponantur, convenienter in extenso, antiphona, versus et oratio.

### C) *De Misis disponendis*

54. In Missis quae per extensum ponuntur, maioris claritatis causa, spatum unius saltem lineae servetur inter has partes.

- a) inter orationem (orationes) et Epistolam;
- b) inter graduale (tractum...) et Evangelium;
- c) inter secretam et antiphonam ad Communionem.

55. Sequentes locutiones adhibeantur: «Antiphona ad Introitum, antiphona ad Offertorium, antiphona ad Communio-nem».

56. Orationes quae ad commemorationem pertinent, necnon partes quae unice pro Missis votivis inserviunt, ita scribantur, ut relate ad textus proprios Missae, per spatum unius vel duarum literarum retractentur.

57. Quam maxime curandum est ut necessitas folium ver-tendi vitetur, cum dicenda sunt oratio, secreta, postcommunio vel alia precatio quam celebrans extensis manibus recitare debet.

58. Diebus, quibus commemoratione facienda est de Sancto in feria, post indicationem diei et Sancti, ponatur vox «Commemoratio»; deinde indicatio Missae convenientis, remittendo ad Commune, vel Missam exhibendo propriam vel partes ipsius proprias.

## CAPUT VIII

### De Privilegiis et Indultis in re Liturgica

#### A) *De privilegiis et indultis in genere*

59. Privilegia et indulta quae rubricarum Codici obstant, revocata sunt (*Motu proprio*, n. 3). Si quis tamen Ordinarius necessarium censuerit unum alterumve ex his privilegiis et indultis iterum renovare, oportunas mittat petitiones, rationibus adductis, quae id suadere videantur.

60. Privilegia autem et indulta quae rubricarum Codici non obstant, in suo robore perseverant; attamen necesse erit ut et ipsa ad normam et mentem Codicis aptentur, quo securius servari queant.

61. Proinde curae sit uniuscuiusque Ordinarii elenchem privilegiorum de re liturgica, una cum calendario et Officiorum atque Missarum Proprio, ad hanc S. Congregationem transmittere, pro opportuna revisione aut renovatione, addito quoque exemplari praecedentis concessionis.

62. Praestat deinde ut, in Propriis typis imprimendis, addatur quoque elenches privilegiorum liturgicorum, ut prae manibus sit cuique eodem Proprio utenti.

#### B) *De privilegiis et indultis circa Missas votivas*

63. Concessiones praecedentes Missarum votivarum pro solemnitatibus externis necnon pro sanctuariis et locis piis, in suo robore manent, sed praescriptionibus rubricarum Codicis (nn. 358 c, 359, 361 et 373-377) ad unguem accommodanda sunt.

64. Ceterae Missarum votivarum concessiones, quovis modo vel quavis auctoritate factae, vi n. 3 in *Motu proprio* «Rubricarum instructum» abrogatae sunt.

65. Missarum votivarum concessiones iterum renovantur vel ex novo conceduntur tantum ob rationes peculiares publicae necessitatis vel publicae devotionis.